حزب ما که با اصول اتراناسیونالیسم پیروتری عمیقاً وفادار است با وجود شرایط بسیار دشوار فعالیت مخفی در پشتیبانی از پیکار عادلانه خلق ویتنام برادر همیشه وظیفه خود را انجام داده و اکنون نیز این پشتیبانی خود را مجدانه انجام میدهد. در اعلامیه ای که کمیته مرکزی حزب توده ایران در ۱۳ فوریه ۱۹۶۴ (۲۴ بهمن ۱۳۴۳) بعلامت اعتراض بتجاوز امریکا بجمهوری دموکراتیک ویتنام صادر کرده از جمله چنین گفته شده است:

«حزب توده ایران تجاوز امپریالیست های امریکائی را به جمهوری دموکراتیک ویتنام و ادامه اشغال ویتنام جنوبی را شدیداً محکوم مینماید و پشتیبانی بیدریغ خود را از جنبش آزادیبخش مردم ویتنام جنوبی اعلام میدارد...

سرانجام قیام مردم دومینیک تا این لحظه معلوم نیست. ولی این سرانجام هرچه باشد یک نکته مسلم است: امپریالیسم امریکا ژاندارم بین المللی است و این ژاندارم بین المللی با تمام قدرت خود نتواند توانست راه آزادی ملت‌ها را سد کند.

## جلسه جوانان در شهر آکرا

هیئت اجرائیه فدراسیون جهانی جوانان دمکرات در آوریل ۱۹۶۵ (فروردین - اردیبهشت ۱۳۴۴) جلسه خود را در شهر آکرا، پایتخت کشور غنا (ساحل طلا) تشکیل داد. در این جلسه ۱۲۴ نفر نمایندگی از ۶۴

## ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۷

الغاء کابیتولاسیون در ایران

## ۲۰ اردیبهشت تا ۴ خرداد ۱۳۲۵

اعتصاب ۱۰۰.۰۰۰ کارگر نفت در آماجاری

## ۲۱ اردیبهشت ۱۳۳۷

قهرمان ملی ایران خسرو روزبه، به شهادت رسید.